令和３年９月

大木町農業委員会総会

議 事 録

令和３年９月作成

令和３年９月大木町農業委員会

総会議事録

１．開催日時  令和３年９月１０日（金）午後１時30分から午後１時35分

２．開催場所  大木町役場 ３階 大会議室

３．総会構成人員現在総数  18名

４．出席委員 （18名）

１番 荒巻 明子
２番 山口 茂德
３番 田中 良房
５番 黒田 安利
６番 松本 久吉
７番 山縣 吉子

８番 平木 俊博
９番 北原 幸則

   １０番 熊本 森行
   １１番 松永 靜義

１２番 池口 活友

   １３番 山城 都行
   １４番 石橋 隆
   １５番 牟田口 美智子
   １６番 田中 稔男
   １７番 真辺 恵子
   １８番 井手 正宏
   １９番 眞崎 萬次（会長）

５．欠席委員 （０名）

６．農業委員会事務局職員

  事務局長 廣松 栄治

  主  幹 鶴岡 寛士

７．議事内容

１．議事

１）農地法第18条第６項の規定による通知について

８．会議の概要

 議 長     皆さん、こんにちは。定刻より少し早いですが、皆さんお揃いですので始

めたいと思います。

 ８月 14日には年間半年分の大雨となり、大木町においても農作物にもか

なりの被害が出ているところであります。

         また、天気予報によると台風 14号が発生して、九州に近づくおそれがあ

るということですので、せっかく農作物が順調に生育している状況ですので、

台風が来ないことを願っております。

新型コロナによる緊急事態宣言も、9月 12日で解除ということになって

おりましたが、９月末までの延期となりましたので、10月には農繁期には

いりますので、皆さんそれぞれ健康管理には気をつけていただきたいと思い

ます。

それでは大木町農業委員会会議規則第６条の規定により、委員の過半数

が出席しておりますので、本日の総会が成立したことを報告いたします。

 ではただいまより、９月の農業委員会総会を開催いたします。携帯電話を

お持ちの方は、電源をお切りになるかマナーモードに設定されますようにお

願いを申し上げます。

本日の議事録署名人を、11番委員 松永委員、12番委員池口委員にお

願いいたします。

  今日は、議題が１つでございますが、その後研修会を考えておりますので

よろしくお願いいたします。

それでは、議案第１号「農地法第 18条第６項の規定による通知について」

を議題といたします。事務局の朗読説明を求めます。

 事務局       （ 朗読説明 「省略」 ）

 議 長     事務局の朗読説明が終わりました。通知ではございますが、何か質疑がござ

いましたらお願いします。

 各委員       （ 意見なし ）

議 長     意見もないようですので質疑を終わります。

議案第１号の通知を終わります。

以上をもちまして、今月の農業委員会総会を閉会いたします。有難うご

ざいました。